UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
CAMPUS ALTO PARAOPEBA – CAP/UFSJ

Coordenadoria do Curso de Engenharia de Telecomunicações

EDITAL No 07, 29 de agosto de 2019

 A Coordenadoria do Curso de Engenharia de Telecomunicações da Universidade Federal de São João

del-Rei, faz saber à comunidade universitária, em geral, e à comunidade discente, em particular, que receberá

as solicitações de inscrição na Unidade Curricular extemporânea “´TÓPICOS ESPECIAIS –

EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO II”, obedecendo-se os seguintes prazos e critérios:

UNIDADE CURRICULAR: Tópicos Especiais – Empreendedorismo e Inovação II

CARGA HORÁRIA: 36 h

PROFESSORES: Ana Maria Resende Santos e Fernando Augusto Teixeira

CURSO: Engenharia de Telecomunicações

No DE VAGAS: 40 (quarenta)

PRÉ-REQUISITO: Economia e Administração para Engenheiros

INÍCIO: 05/09/2019

DIAS E HORÁRIOS DE AULAS: Quintas-feiras: 17:05 h às 18:55 h

SALA: 202 do bloco 05

1) As inscrições ocorrerão em etapa única de 29 de agosto de 2019 a 04 de setembro de 2019 das 15:00

h às 20:00 h, na Secretaria Integrada das Coordenadorias, sala 211 do bloco 01.

2) Os critérios de prioridade para preenchimento das vagas serão:

1.  Alunos do curso de Engenharia de Telecomunicações com maior carga horária integralizada;

2. Alunos dos demais cursos com maior carga horária integralizada.

            Obs: Casos de empate serão decididos pelo maior CR.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Ouro Branco, 29 de agosto de 2019.

Prof. Marcos Tomio Kakitani

Coordenador do curso de Engenharia de Telecomunicações
Campus Alto Paraopeba/ UFSJ